事  務  連  絡

令和４年１月２６日

各高齢者福祉施設・事業所管理者 様

松山市保健福祉部長

松山市保健福祉部社会福祉担当部長

高齢者福祉施設等における新型コロナウイルスの感染防止対策の徹底について

 日頃から新型コロナウイルスの感染防止対策に御協力いただき感謝申し上げます。

本市では、感染力の強いオミクロン株による急激な感染拡大が続いており、愛媛県の

警戒レベルは、「オミクロン株感染拡大特別警戒期間」となっています。

市内の各施設・事業所におきましては、別添の愛媛県の通知を参考に感染防止対策に

万全を期するとともに、積極的に職員の検査を行うなど感染の早期発見に努め、必要な

サービス提供を継続するため下記について特段の御留意をお願いします。

記

≪施設等での感染予防について≫

○職員・利用者の皆さんは、マスクを正しく着用し、手指消毒やこまめな手洗い、

定期的な換気など、基本的な感染対策を徹底してください。

○市内の高齢者施設では、入浴や食事の際に感染が拡大したと思われるケースが見受

けられます。「マスクを外すと、 感染リスクが高まります。」気を緩めず、最大限の

警戒をお願いします。

○症状のある方は速やかに医療機関の受診を、体調は悪くなくても心配な方は県の

無料検査所（コールセンター080-0080-7893）を利用してください。

（参考）市民の皆さんへのお願い

①同居の家族以外と、マスクを外して会話しない。

②会食は、４人以下で、同居家族や毎日顔を合わせている人と。

③友人同士の集まりは、できる限り延期。

 ⇒「学生や２０代の会社員」、「医療福祉関係者と、その同居者」、「ご高齢の方と

同居されている方」は、特に注意してください。

担当課

（介護事業所）介護保険課 事業者指定・指導担当  ℡：089-948-6968

（高齢者施設）高齢福祉課 総務担当        ℡：089-948-6414